
Protokół Nr XLV/2021
z XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 25 listopada 2021 roku

w sali kinowej Łowickiego Ośrodka Kultury w Łowiczu ul. Podrzeczna 20.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10.05, a została zakończona o godzinie 16.22.
 
Ustawowa liczba Radnych - 21
Obecnych na Sesji              - 21

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XLIII i XLIV Sesji Rady Miejskiej.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
6. Sprawy różne - dyskusja.
7. Informacja nt. realizacji inwestycji dot. budowy wiaduktu i modernizacji 

oczyszczalni miejskiej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Burmistrza  Miasta

Łowicza.
10. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy  Miasta

Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na
rok 2022.  

11. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  metody  ustalenia  opłaty  za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  ustalenia  stawki  opłaty  oraz  zwolnienia  w
części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości
zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności
nieruchomości  będącej  własnością  gminy  Miasto  Łowicz  na  nieruchomość  będącą
własnością osoby fizycznej, położonych w Łowiczu obręb 0006 – Łowicka Wieś.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów
dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta
Łowicza.

14. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
15. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Porządek obrad po zmianach:
1. Otwarcie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z XLIII i XLIV Sesji Rady Miejskiej.
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4. Interpelacje i zapytania.
5. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
6. Sprawy różne - dyskusja.
7. Informacja nt. realizacji inwestycji dot. budowy wiaduktu i modernizacji 

oczyszczalni miejskiej.
8. Rozpatrzenie projektu  uchwały w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Gminy Miasto Łowicz na lata 2021-2033.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok

z autopoprawką.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Burmistrza  Miasta

Łowicza.
11. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy  Miasta

Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2022.  

12. Rozpatrzenie projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  metody  ustalenia  opłaty
za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  ustalenia  stawki  opłaty  oraz  zwolnienia
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości
zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa własności
nieruchomości  będącej  własnością  gminy  Miasto  Łowicz  na  nieruchomość  będącą
własnością osoby fizycznej, położonych w Łowiczu obręb 0006 – Łowicka Wieś.

14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów
dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat z tymi samymi stronami,
których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasta
Łowicza.

15. Stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie wyrażenia wsparcia dla polskich służb
mundurowych strzegących granicy polsko-białoruskiej. 

16. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
17. Zakończenie obrad XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1 
Otwarcia  obrad  XLV  Sesji  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  dokonał  Przewodniczący  Rady
Miejskiej Jacek Wiśniewski powitał Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego,
Zastępcę Burmistrza Pana Bogusława Bończaka, Sekretarza Miasta Panią Marię Więckowską,
Naczelników Wydziału, Dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta pracowników Urzędu
Miejskiego,  przedstawicieli  mediów,  przedstawicieli  stowarzyszeń  i  organizacji
pozarządowych.

Następnie  nastąpiło  wręczenie  aktu  nadania  Zasłużonego  dla  miasta  Łowicza  Panu
Zdzisławowi Pągowskiego. Akt nadania przekazano rodzinie zmarłego.
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Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski  stwierdził, że proponowany porządek
obrad XLV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej Jacek  Wiśniewski poinformował,  że  wpłynęło  pismo
Burmistrza Łowicza o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany
Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2021-2033  oraz
autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum  i 
zaproponował  wprowadzenie  do  porządku  obrad  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany
Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2021-2033 w punkcie 8,
a pozostałe punkty ulegną przesunięciu.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  bezwzględną  większością  głosów  do
porządku  obrad  został  wprowadzony  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata  2021-2033 w punkcie 8,  a  pozostałe
punkty ulegną przesunięciu.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum  i 
zaproponował  wprowadzenie  do  porządku  obrad  autopoprawki  do  projektu  uchwały
w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
12. Radny Józef Szczepanik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  bezwzględną  większością  głosów  do
porządku obrad został  wprowadzony autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian
budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok.

Radny Krzysztof Igielski poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu „Stanowiska
Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  sprawie  przyjęcia  wyrażenia  wsparcia  dla  polskich  służb
mundurowych strzegących granicy polsko-białoruskiej”.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum  i 
zaproponował  wprowadzenie  do  porządku  obrad  punktu  „Stanowiska  Rady  Miejskiej
w Łowiczu  sprawie  przyjęcia  wyrażenia  wsparcia  dla  polskich  służb  mundurowych
strzegących  granicy  polsko-białoruskiej”  w  punkcie  15,  a pozostałe  punkty  ulegną
przesunięciu.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
22. Radny Marek Boroski głosował „za”.
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23. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
24. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
25. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
26. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”.
27. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
28. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
29. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
30. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
31. Radny Leszek Plichta głosował „za”.
32. Radny Józef Szczepanik nie brał udziału w głosowaniu (nieobecny).
33. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
34. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
35. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
36. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
37. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
38. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
39. Radny Henryk Zasępa głosował „za”.
40. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
41. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

20 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej stwierdził,  że  bezwzględną  większością  głosów  do
porządku obrad został wprowadzony punkt „Stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu  sprawie
przyjęcia wyrażenia wsparcia dla polskich służb mundurowych strzegących granicy polsko-
białoruskiej” w punkcie 15, a pozostałe punkty ulegną przesunięciu.

Ad. 3 
Protokół z XLIII Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że skoro uwag nie zgłoszono, protokół został
przyjęty bez zmian. 

Protokół z XLIV Nadzwyczajnej Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali
obrad. 
Radni innych propozycji oraz uwag nie zgłosili.
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdził,  że skoro uwag nie zgłoszono, protokół został
przyjęty bez zmian. 

Ad. 4
Interpelacje i zapytania.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  stwierdził,  że  na  złożone  interpelacje  i  zapytania
odpowiedzi udzielono w terminie.
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Radny  Robert  Wójcik poruszył  sprawę  odpowiedzi  na  interpelacje  dotyczącą  petycji
mieszkańców z ul. Czajki. Stwierdził,  że dostał odpowiedź nie na temat. Brak odpowiedzi
na petycję  mieszkańców  może  być  uznane  jako  bezczynność  burmistrza.  Poprosił
Przewodniczącego o interwencję w tej sprawie i udzielenie odpowiedzi na interpelację oraz
petycję mieszkańcom. 

Radny  Robert  Wójcik  w  imieniu  klubu  Radnych  „Łowickie.pl” złożył  interpelację
w imieniu  Klubu  Radnych  „Łowickie.pl”  w sprawie  informacji  o  ilości  sprzedanej  wody
przez ZUK w Łowiczu  w poszczególnych grupach: gospodarstwa domowe, przedsiębiorcy
i pozostali w 2020 roku i do końca września roku bieżącego.

Radny Michała Zieliński złożył zapytania dotyczące:

 budowy lodowiska na sezon zimowy 2021/2022,

 budowy kanalizacji deszczowej na ul. Wyzwolenia,

 wykonania konserwacji i uporządkowania i oczyszczenia rowu melioracyjnego wzdłuż
ul. Filtrowej do Miejskiej Oczyszczalni Ścieków i odnowienie ciągu pieszego – chodnika.

Ad. 5
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami - przedstawił Pan
Krzysztof Kaliński Burmistrz Miasta.

(stanowi załącznik)

Pytania dot. przedstawionej informacji zgłosił: Radny Robert Wójcik.
Odpowiedzi  udzielili:  Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta,  Pan  Grzegorz  Pełka
Naczelnik Inwestycji i Remontów, Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski, Pani
Joanna Mika Skarbnik Miasta.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła
Informację Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.

Ad. 6
Sprawy różne. 

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  przedstawił  pisma,  które  wpłynęły
do Rady Miejskiej:

 w sprawie zagospodarowania terenu po byłej jednostce wojskowej,
 w sprawie działki położonej przy ul. Piłsudskiego,
 ponowienie skargi przez Okręgową Spółdzielnię Mleczarską – przekazane do Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji,
 w sprawie lodowiska - Zarząd Osiedla Zatorze.

(stanowią załączniki)

W sprawach różnych głos zabrali: Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Marek Boroski,
Radny Robert Wójcik, Radna Zofia Kroc, Radny Lech Aniszewski, Radny Michał Zieliński,
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Pan  Krzysztof  Kaliński  Burmistrz  Miasta,  Pan  Grzegorz  Pełka  Naczelnik  Wydziału
Inwestycji i Remontów, Pani Joanna Mika Skarbnik Miasta, Pan Paweł Gawroński Naczelnik
Wydziału Spraw Komunalnych, Pan Gawroński Grzegorz Prezes Zakładu Utrzymania Miasta,
Pan Bogusław  Bończak  Zastępca  Burmistrza  Miasta  Łowicza,  Przewodniczący  Rady
Miejskiej Jacek Wiśniewski. 

Prezes PTTK Adam Szymański i Pan Jacek Rybus złożyli podziękowania dla Burmistrza oraz
Radnych za udział w kweście na rzecz ratowania zabytkowych grobów. 

Ad. 7 
Informacja nt. realizacji inwestycji dot. budowy wiaduktu i modernizacji oczyszczalni
miejskiej  – przedstawili  Pan Grzegorz  Pełka  Naczelnik  Wydziału  Inwestycji  i  Remontów
i Pan Cezary Kołodziejski Kierownik Jednostki Realizacyjnej Projekt. 

(stanowi załącznik)

W dyskusji wzięli udział: Radna Zofia Kroc, Radny Robert Wójcik,  Przewodniczący Rady
Miejskiej Jacek Wiśniewski, Radny Michał Trzoska, Pan Grzegorz Pełka Naczelnik Wydziału
Inwestycji  i  Remontów,  Pani  Joanna  Mika  Skarbnik  Miasta,  Pan  Cezary  Kołodziejski
Kierownik Jednostki Realizacyjnej Projekt.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  Rada  przyjęła
Informację  nt. realizacji inwestycji dot. budowy wiaduktu i modernizacji oczyszczalni
miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zarządził przerwę w obradach.
Przerwa od 14:30 do 15:30.

Po przerwie

Ad. 8 
Rozpatrzenie projektu uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej
Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2021-2033  – przedstawiła  Pani  Joanna  Mika,  Skarbnik
Miasta Łowicza.  

(stanowi załącznik)

W dyskusji  wzięli  udział:  Radny  Michał  Trzoska,  Radny  Robert  Wójcik,  Pan  Krzysztof
Kaliński Burmistrz Miasta, Pani Joanna Mika Skarbnik Miasta.

Radny  Michał  Trzoska złożył  wniosek  dotyczący  zmiany  projektu  uchwały  w  sprawie
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2021-2033:
załącznik  nr  2  otrzymuje  brzmienie:  LP 1.3.2.1  Budowa wiaduktu  i  dróg dojazdowych  z
infrastrukturą  towarzyszącą  -  poprawa  układu  komunikacyjnego  w  rejonie  dworca
kolejowego Łowicz Główny. Łącznie nakład finansowy 47 738 000,00,  limit na 2021 rok 4
000 000 zł.
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Radny  Michał  Trzoska złożył  wniosek  dotyczący  zmiany  projektu  uchwały  w  sprawie
zmian budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok z autopoprawką: w tabeli nr 4 zmiana wydatków
majątkowych z 4 000 000 zł na 1 800 000 zł. Dodanie zadania w dziale 900 rozdział 90001
"Gospodarka ściekowa: opadowa" kwoty 2 200 000 zł. w tabeli nr 7 zadanie inwestycyjne
"Budowa  wiaduktu  i  dróg  dojazdowych  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą"  wpisuje  się
kwotę 4 000 000 w tym na rok 2021 4 000 000 zł w kolumnie dochody własne jst 500 000 zł.
Dodanie do tabeli nr 7 zadań: pozycja 33. 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej w ul.
Czajki 2 200 000 zł, pozycja 34. 600 60016 Budowa i utwardzenie ul. Czajki 1 800 000 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski zarządził przerwę w obradach.
Przerwa od 14:35 do 15:35.

Po przerwie

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  wniosku  dotyczącego  zmiany  projektu  uchwały  w  sprawie
zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Miasto  Łowicz  na  lata  2021-2033
zgłoszonego przez Radnego Michała Trzoskę.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „przeciw”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „przeciw”.
20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

14 „za”, 6 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował,  że  Rada  Miejska
przyjęła wniosek większością głosów.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Gminy Miasto Łowicz na lata 2021-2033 wraz z przyjętym wnioskiem.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
1. Radny Marek Boroski głosował „za”.
1. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
1. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
1. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
1. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”.
1. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
1. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
1. Radny Krzysztof Olko „wstrzymał się” od głosu.
1. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
1. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”.
1. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”.
1. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
1. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
1. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu.
1. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
1. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
1. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
1. Radny Henryk Zasępa „wstrzymał się” od głosu.
1. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu.
1. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

14 „za”, 3 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę  Nr XLV/355/2021

Ad. 9
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok
z autopoprawką – przedstawiła Pani Joanna Mika, Skarbnik Miasta Łowicza.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie wniosku dotyczącego zmiany projektu uchwały w sprawie zmian
budżetu Miasta Łowicza na 2021 rok z autopoprawką, zgłoszonego przez Radnego Michała
Trzoskę.
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”.
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”.
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „przeciw”.
12. Radny Józef Szczepanik głosował „przeciw”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „przeciw”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”.
19. Radny Henryk Zasępa głosował „przeciw”.
20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

15 „za”, 5 „przeciw”, 1 „wstrzymujący”

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował,  że  Rada  Miejska
przyjęła wniosek większością głosów.

Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów–  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lech
Aniszewski.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  stwierdził,  że  jest  kworum  i 
zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na
2021 rok z autopoprawką i przyjętym wnioskiem.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
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9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta „wstrzymał się” od głosu. 
12. Radny Józef Szczepanik „wstrzymał się” od głosu.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek „wstrzymała się” od głosu.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
19. Radny Henryk Zasępa „wstrzymał się” od głosu. 
20. Radny Michał Zieliński „wstrzymał się” od głosu.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

15 „za”, 1 „przeciw”, 5 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła większością głosów: 
Uchwałę Nr XLV/356/2021

Ad. 10
Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Burmistrza  Miasta  Łowicza -
przedstawił Pan Jacek Wiśniewski Przewodniczący Rady Miejskiej.

(stanowi załącznik)

Radni pytań i uwag nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza
Miasta Łowicza.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta „wstrzymał się” od głosu.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
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15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik „wstrzymał się” od głosu. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek „wstrzymał się” od głosu.

16 „za”, 1 „przeciw”, 4 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę  Nr XLV/357/2021

Ad. 11
Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Programu  Współpracy  Miasta  Łowicza
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok
2022 -  przedstawił Pan Krystian Cipiński Naczelnik Wydziału Współpracy z Organizacjami
Pozarządowymi, Aktywności Obywatelskiej i Przedsiębiorczości.

(stanowi załącznik)

W dyskusji wziął udział Radny Paweł Pięta .

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Paweł Pięta. 
(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały  w sprawie  uchwalenia Programu Współpracy
Miasta Łowicza z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.  3
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
na rok 2022.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki „wstrzymał się” od głosu. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 

12



12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz „wstrzymał się” od głosu.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski „wstrzymał się” od głosu.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

18 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski poinformował, że Rada Miejska podjęła
większością głosów:

Uchwałę  Nr XLV/358/2021

Ad. 12
Projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami komunalnymi i ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za
gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości  zabudowanych
budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady  stanowiące
odpady komunalne w kompostowniku przydomowym - przedstawił Pan Paweł Gawroński
Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

(stanowi załącznik)

W dyskusji  wzięli  udział:  Radny Robert  Wójcik,  Radna Zofia  Wielemborek,  Radna Zofia
Kroc, Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz, 
Opinię  Komisji  Budżetu  i  Finansów–  przedstawił  Przewodniczący  Komisji  Radny  Lech
Aniszewski.

(stanowią załączniki)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia metody ustalenia opłaty
za gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  i  ustalenia  stawki  opłaty  oraz  zwolnienia  w
części  z  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  właścicieli  nieruchomości
zabudowanych  budynkami  mieszkalnymi  jednorodzinnymi  kompostujących  bioodpady
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „przeciw”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
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3. Radny Grzegorz Durka „wstrzymał się” od głosu.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „przeciw”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „przeciw”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk „wstrzymał się” od głosu. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „przeciw”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „przeciw”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „przeciw”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski „wstrzymał się” od głosu.
18. Radny Robert Wójcik głosował „przeciw”. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „przeciw”.

10 „za”, 8 „przeciw”, 3 „wstrzymujące”

Przewodniczący Rady  Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
większością głosów:

U c h w a ł ę  Nr XLV/359/2021

Ad. 13
Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę  prawa  własności
nieruchomości  będącej  własnością  gminy  Miasto  Łowicz  na  nieruchomość  będącą
własnością  osoby  fizycznej,  położonych  w  Łowiczu  obręb  0006  –  Łowicka  Wieś-
przedstawiła  Pani  Agnieszka  Karczewska  Naczelnik   Wydziału  Gospodarki  Gruntami
Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował głosowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę prawa
własności nieruchomości będącej własnością gminy Miasto Łowicz na nieruchomość będącą
własnością osoby fizycznej, położonych w Łowiczu obręb 0006 – Łowicka Wieś.
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1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
jednogłośnie:

U c h w a ł ę  Nr XLV/360/2021

Ad. 14
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po
umowach  zawartych  na  czas  oznaczony  do  3  lat  z  tymi  samymi  stronami,  których
przedmiotem  są  te  same  nieruchomości  znajdujące  się  w  zasobach  Gminy  Miasta
Łowicza - przedstawiła  Pani  Agnieszka  Karczewska  Naczelnik  Wydziału  Gospodarki
Gruntami, Planowania Przestrzennego i Rolnictwa.

(stanowi załącznik)

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Michał Terenowicz.

(stanowi załącznik)

Radni pytań i uwag nie zgłosili.
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Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
kolejnych  umów  dzierżawy  po  umowach  zawartych  na  czas  oznaczony  do  3  lat  z  tymi
samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości znajdujące się w zasobach
Gminy Miasta Łowicza.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jacek Wiśniewski stwierdził,  że  Rada Miejska podjęła
jednogłośnie:

U c h w a ł ę  Nr XLV/361/2021

Ad. 15
Stanowisko  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  w  sprawie  wsparcia  dla  polskich  służb
mundurowych  strzegących  granicy  polsko-białoruskiej - przedstawił  Przewodniczący
Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski.

(stanowi załącznik)

Radni pytań, uwag nie zgłosili.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski stwierdził,  że  jest  kworum
i zaproponował  głosowanie  Stanowisko  Rady  Miejskiej  w  Łowiczu  w  sprawie  przyjęcia
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wyrażenia  wsparcia  dla  polskich  służb  mundurowych  strzegących  granicy  polsko-
białoruskiej.

1. Radny Lech Aniszewski głosował „za”.
2. Radny Marek Boroski głosował „za”.
3. Radny Grzegorz Durka głosował „za”.
4. Radny Dariusz Dzik głosował „za”.
5. Radny Krzysztof Igielski głosował „za”.
6. Radny Krzysztof Janicki głosował „za”. 
7. Radny Łukasz Jażdżyk głosował „za”. 
8. Radna Zofia Kroc głosowała „za”.
9. Radny Krzysztof Olko głosował „za”.
10. Radny Paweł Pięta głosował „za”.
11. Radny Leszek Plichta głosował „za”. 
12. Radny Józef Szczepanik głosował „za”.
13. Radny Michał Terenowicz głosował „za”.
14. Radny Michał Trzoska głosował „za”.
15. Radna Zofia Wielemborek głosowała „za”.
16. Radny Jacek Wiśniewski głosował „za”.
17. Radny Jakub Wolski głosował „za”.
18. Radny Robert Wójcik głosował „za”. 
19. Radny Henryk Zasępa głosował „za”. 
20. Radny Michał Zieliński głosował „za”.
21. Radny Tadeusz Żaczek głosował „za”.

21 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Wiśniewski stwierdził,  że Rada Miejska przyjęła
jednogłośnie Stanowisko Rady Miejskiej w Łowiczu w sprawie przyjęcia wyrażenia wsparcia
dla polskich służb mundurowych strzegących granicy polsko-białoruskiej. 

Ad. 16
Następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest w dniu 16 grudnia 2021 r. o godz. 10.00
w sali kinowej Łowickiego Ośrodka Kultury z następującym tematami:

a.i.1. Przyjęcie  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Łowicza  i  uchwalenie
budżetu Miasta Łowicza na 2022 rok

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jacek  Wiśniewski  poinformował  o  planowanych
posiedzeniach komisji:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 1 grudnia 2021 roku godz. 15:00
Komisja Rewizyjna 15 grudnia 2021 r. 10.00.
Komisja Społeczna oraz Komisja Mieszkaniowa i Socjalna 13 grudnia 2021 r. godz. 14.00.
Komisja Gospodarcza i Rozwoju Miasta oraz Komisja Budżetu i Finansów 9 grudnia 2021 r.
godz. 15.00.
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Ad. 21
Przewodniczący Rady Jacek Wiśniewski podziękował za dyskusję i udział w obradach.
Na tym zakończono obrady XLV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

Katarzyna Marczak
Inspektor

Przewodniczący Rady:

Jacek Wiśniewski
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